
17/07/2024
077-5006206
052-6885006

כל הזכויות שמורות לאסף דוק - חברת עורכי דין ©

בוטלה הרשעתו של נאשם בביצוע מעשה מגונה ובהטרדה מינית של
עובדות ניקיון בבית חולים

הסדר טיעון שנחתם בין התביעה וההגנה בתיקו של עובד אחזקה שהועסק בבית חולים והואשם בביצוע
מעשה מגונה ובהטרדה מינית כלפי עובדות ניקיון, הוביל באופן חריג לביטול הרשעתו של העובד.

במקרה מיוחד זה, למרות שהעובד הודה בביצוע המעשים המיוחסים לו, השתכנעה הפרקליטות באופן
החורג מן הרגיל כי מדובר בהתנהגות חד פעמית שלא תחזור על עצמה. כתוצאה מכך, הסכימה התביעה

לביטול הרשעתו של הנאשם, ולדרישת ענישה קלה מן הנהוג, שאינה כוללת מאסר או שירות לתועלת
הציבור. השופטת בתיק, מעיין בן ארי קיבלה את הסדר הטיעון ואישרה אותו.

המקרה
בכתב האישום מתוארים שני מקרים שאירעו במהלך שנת 2016. במקרה הראשון נטען כי הנאשם פנה לעובדת
ניקיון בבית החולים בו עבד בעת שהיא שוחחה עם חבר נוסף לעבודה, אמר שהיא “בחורה טובה, בחורה יפה”,
נוספת ושאל ניקיון  וליטף אותה בכתפה בניגוד לרצונה. במקרה השני, על פי כתב האישום פגש הנאשם עובדת 
אותה לאן מועדות פניה. כאשר העובדת ענתה כי היא בדרכה לחדר ההלבשה, שיבח הנאשם את גופה הנאה, תוך
כדי שהוא נוגע בישבנה ובחזה. בנוסף לכך, הנאשם אמר לעובדת “יש לך חזה יפה, בואי ניפגש במשרד”, ולאחר
מכן חיבק אותה מאחור וביקש שתנשק אותו. על פי כתב האישום יוחסו לנאשם עבירות של מעשה מגונה והטרדה

מינית. הנאשם הודה במעשים המיוחסים לו והורשע.

תהליך שיקום
לדון ניכרת כאשר באים  ורצון להשתקם הם בעלי משמעות  נאשם על מעשיו, הבעת חרטה  לקיחת אחריות של 
כן, הפעולות שנקט כי הנאשם הבין את חומרת מעשיו, כמו  נראה  בעונש שיש להטיל על נאשם. במקרה הנדון 
אינטנסיבי לטיפול  מיוזמתו  פנה  הנאשם  נוספות.  עבירות  מביצוע  ולהימנע  אחריות  לקחת  כנה  רצון  על  מעידות 
פרטי כבר בתחילת ההליך, והתמיד להגיע למפגשי טיפול שבועיים במשך שנה וחצי. בתסקיר שירות המבחן הומלץ
לבטל Qאת ההרשעה בתיק, ובמקומה להסתפק בצו מבחן, אשר במסגרתו יחויב הנאשם לעבור טיפול במסגרת
בנוסף לכך, הומלץ בתסקיר שירות המבחן לא להשית על הנאשם מאסר, עבודות שירות, או עבודות קבוצתית. 
הפרקליטות ונציגת  הנאשם,  של  כוחו  בא  ישי,  בן  אושרי  דין  עורך  שקיימו  ומתן  משא  במסגרת  הציבור.  לתועלת 

הושגה הסכמה לאמץ את המלצת שירות המבחן.

נסיבות מיוחדות
נציגת התביעה, עורכת דין תמי אניס, ציינה במסגרת הטיעונים לעונש כי לאורך הדרך עמדת הפרקליטות הייתה
ראתה הפרקליטות זאת,  עם  יחד  שירות.  בעבודות  שירוצה  עונש מאסר  עליו  ולהטיל  הנאשם,  את  להרשיע  שיש 
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לנכון לחרוג במקרה זה ממדיניות הענישה הנוהגת חריגה משמעותית. הפרקליטה הבהירה שמדובר במקרה יוצא
דופן וחריג לטובה, וכי נראה כי מדובר במעידה עליה מתחרט הנאשם, שאת המחיר בגינה הוא עדיין משלם. בנוסף
העובדה כן  וכמו  הנאשם,  עבר  אותו  והאפקטיבי  המעמיק  השיקומי  ההליך  בחשבון  נלקח  כי  הפרקליטה  ציינה 
שהודה בעבירות המיוחסות לו, הביע חרטה על מעשיו וגילה אמפטיה לרגשותיהן של המתלוננות. נציגת התביעה
ציינה כי הנאשם הוא אדם בן 59, המפרנס את משפחתו, כי הוא מעוניין ואף יכול לשוב לעבודתו בבית החולים, וכי
לדעת התביעה יש ללכת לקראתו. בא כוחו של הנאשם הדגיש את העובדה שמרשו עבר בהצלחה תהליך טיפולי

מעמיק, וביקש אף הוא לאשר את הסדר הטיעון, והנאשם עצמו הביע חרטה וצער כנים על מעשיו .

הכרעת בית המשפט
מעין בן ארי, שופטת בית משפט השלום בתל אביב שדנה בתיק אישרה את ההסדר לאחר שמצאה שהוא סביר.
השופטת הדגישה את נסיבותיו הייחודיות של המקרה אשר מצדיקות לדעתה את קבלת ההמלצות שמסר שירות
המבחן. השופטת מעין בן ארי ביטלה את ההרשעה, מבלי לשנות את הקביעה שהעבירות אכן בוצעו, והטילה על
הנאשם מחויבות לעמוד בצו מבחן לתקופה של שנה, במסגרתו יהיה עליו להשתלב בטיפול קבוצתי. במוסף לכך,
הטילה השופטת על הנאשם לשלם פיצויים בסך עשרת אלפים ₪ למתלוננות, מתוכם אלפיים ₪ עבור המתלוננת

הראשונה, ושמונת אלפים שקלים עבור המתלוננת השנייה.

חרטה ושיקום
גזר הדין בתיק מספר 33879-09-17 מוכיח כי יש ערך לחרטה אותה מביע עבריין ולטיפול שיקומי אותו הוא עובר,
זאת. מיוחדות המצדיקות  נסיבות  ומתקיימות  במידה  בעונשו  ניתן להקל  עבירות,  בביצוע  מודה  נאשם  גם אם  וכי 
עבירות, ביצוע  ולמנוע  להרתיע  בכדי  עבריינים  על  עונשים  להשית  שואפת  והמשפט  האכיפה  מצד אחד, מערכת 
ופונה לטיפול שיקומי כנה ומעמיק, האינטרס של המערכת ושל החברה אלם מנגד, כאשר עבריין מראה חרטה 

הוא לאפשר לו להשתקם ולחזור למוטב.

https://www.dok.co.il/ביטול-הרשעה/
https://www.dok.co.il

